
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras  

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 

 
 

 

 

 

 

 

ANO MMXXIII FAXINAL, 11 de abril, de 2023 EDIÇÃO 1.078/2023 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Dispensa Nº. 11/2023 
Processo Administrativo n° 67/2023 

 

Torna-se público que o  Município de Faxinal , Estado do Paraná, 

pessoa jurídica de direito público interno inscrito no CNPJ sob n° 
75.771.295/0001-07, com sede na Avenida Brasil, 694, Centro, nesta 
cidade de Faxinal, Estado do Paraná, realizará Dispensa de 
Licitação, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do 

art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais 
legislação aplicável. 

OBJETO : AQUISIÇÃO DE TOALHAS DE ROSTO E TOALHAS 

LAVABO , PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE BUCAL NO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Através do e-mail: 
( licita@faxinal.pr.gov.br ) , de 12/03/2023 às 08h00 min até 

17/03/2023 às 17h 00min.  

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF. 

O Edital e seus anexos estão disponíveis para consulta no site da 
prefeitura Municipal (http://www.faxinal.pr.gov.br)  

 

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 11 de abril de 2023. 
 
 

 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Agente de Contratação 

 
 

 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 
Dispensa Nº. 12/2023 

Processo Administrativo n° 78/2023 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO EM 
ATENDIMENTO AS INSTITUIÇÕES ESCOLARES DA REDE 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO , EM VIRTUDE DO ITEM TER 
SIDO FRACASSADO NO PREGÃO 03/2023, LOTE 51., 

conforme quantidades estimadas e especif icações constantes 
nos Anexos, que integram o presente edital. 
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 17:00 horas do dia 
18 de abril de 2023 
INÍCIO DA DISPUTA: às 17:00 horas do dia 18 de abril de 
2023. 

 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 
– Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 

www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 11 de abril de 2023. 
 

 
RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 

Agente de Contratação 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
mailto:licita@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 105/2023 

 

                  O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 

Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  

RESOLVE: 

       Conceder à servidora    

MARIA DE LURDES DE SOUZA, funcionária desta Municipalidade, 

ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, suas férias 

regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 10/04/2023 à 09/05/2023.   

                 Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 11 de Abril de 2023. 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 104/202 

 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município 

de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  

RESOLVE: 

          Conceder ao servidor  

RODRIGO CAMARGO SANTANA, funcionário desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Bioquímico, suas férias 

regulamentares de 30 (trinta) dias, fracionada em dois períodos a 

serem gozados da seguinte forma:  

Período I – 03/05/2023 à 22/05/2023 – 20 (vinte) dias 

Período II – 12/06/2023 à 21/06/2023 – 10 (dez) dias 

          Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 11 de Abril de 2023. 

 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Dispensa Nº. 13/2023 
Processo Administrativo n° 79/2023 

 

Torna-se público que o  Município de Faxinal , Estado do Paraná, 
pessoa jurídica de direito público interno inscrito no CNPJ sob 
n° 75.771.295/0001-07, com sede na Avenida Brasil, 694, 

Centro, nesta cidade de Faxinal, Estado do Paraná, realizará 
Dispensa de Licitação, com critério de julgamento menor preço, 
na hipótese do art. 75, inciso I, da Lei nº 14.133, de 1º de abril 

de 2021, e demais legislação aplicável. 

OBJETO : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
ENSAIOS TECNOLÓGICOS PARA PAVIMENTAÇÃO 

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Através do e-mail: 

( licita@faxinal.pr.gov.br ) , de 12/03/2023 às 08h00 min até 
17/03/2023 às 17h 00min.  

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF. 

O Edital e seus anexos estão disponíveis para consulta no site 

da prefeitura Municipal (http://www.faxinal.pr.gov.br)  

 

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 11 de abril de 2023. 
 

 
RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 

Agente de Contratação 

 
 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Dispensa Nº. 14/2023 
Processo Administrativo n° 82/2023 

Torna-se público que o  Município de Faxinal , Estado do Paraná, 
pessoa jurídica de direito público interno inscrito no CNPJ sob 
n° 75.771.295/0001-07, com sede na Avenida Brasil, 694, 
Centro, nesta cidade de Faxinal, Estado do Paraná, realizará 

Dispensa de Licitação, com critério de julgamento menor preço, 
na hipótese do art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril 
de 2021, e demais legislação aplicável. 

OBJETO : AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE 
COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DOS DEPARTAMENTOS DE SAÚDE BUCAL DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

FAXINAL -PR 

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Através do e-mail: 
( licita@faxinal.pr.gov.br ) , de 12/03/2023 às 08h00 min até 
17/03/2023 às 17h 00min.  

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF. 

O Edital e seus anexos estão disponíveis para consulta no site 
da prefeitura Municipal (http://www.faxinal.pr.gov.br)  

 

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 11 de abril de 2023. 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Agente de Contratação 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

RECURSOS HUMANOS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

 

 

mailto:licita@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/
mailto:licita@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


3 

 

 

PORTARIA N.º 103/2023 

                  O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Pref eito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 

de  suas atribuições  legais:  

RESOLVE: 

       Conceder à serv idora   JOICE 

RAFAELA DE CAMPOS, f uncionária desta Municipalidade, ocupante do cargo 

de Auxiliar de Enf ermagem, suas f érias regulamentares de 30 (trinta) dias, do 

dia 10/04/2023 à 09/05/2023.   

Edif ício da Pref eitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 10 de 

Abril de 2023. 

                                                                                                                    

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 102/2023 

                  O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Pref eito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 

de  suas atribuições  legais:  

RESOLVE: 

       Conceder à serv idora   

EDINEIA DOS SANTOS, f uncionária desta Municipalidade, ocupante do cargo 

de Agente Comunitário de Saúde - ACS, suas f érias regulamentares de 30 

(trinta) dias, do dia 02/05/2023 à 31/05/2023.   

Edif ício da Pref eitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 10 de 

Abril de 2023.                                                                                                                            

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 101/2023 

                  O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Pref eito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 

de  suas atribuições  legais:  

RESOLVE: 

       Conceder à serv idora   

CLEUSA LOURENÇO REGASSO, f uncionária desta Municipalidade, ocupante 

do cargo de Atendente de Enf ermagem, suas f érias regulamentares de 30 

(trinta) dias, do dia 11/04/2023 à 10/05/2023.   

Edif ício da Pref eitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 10 de 

Abril de 2023.  

                                                                                                          

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 100/2023 

                  O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Pref eito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 

de  suas atribuições  legais:  

RESOLVE: 

       Conceder à serv idora  

ROSANA WIELEVSKI, f uncionária desta Municipalidade, ocupante do cargo 

de Conselheiro Tutelar, suas f érias regulamentares de 30 (trinta) dias, 

f racionadas em dois períodos a serem gozados da seguinte f orma: 

Período I: 11/04/2023 à 30/04/2023 - 20 (vinte) dias.   

Período II: 09/10/2023 à 18/10/2023 – 10 (dez) dias. 

                 Edif ício da Pref eitura do Município 

de Faxinal, Estado do Paraná, em 10 de Abril de 2023. 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Departamento Municipal de Licitação e Compras  

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

 

 

 

 

 


		2023-04-11T17:19:27-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 11/04/2023 17:19:27
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




